РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Постановление
от   18 января   2016 года   № 07
п.Новочунка.

В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях  совершенствования координации деятельности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Иркутской области в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области пожарной безопасности на территории сельского поселения, постановляю:
1. Утвердить паспорт территории подверженной лесным пожарам п. Новочунка на 2016г.
2. При наступлении пожароопасного периода провести рейд дополнительного осмотра состояния мин. Полос по периметру поселка Новочунка, по необходимости составить и утвердить план доп. Мероприятий.
3. Контроль оставляю за собой.

                                                                                                                     Л.Е. Ларионова.

У Т В Е Р Ж Д А Ю:

	   Глава администрации
                                                                                                      (должность руководителя (заместителя руководителя) органа

Новочунского муниципального образования
                                                                                               (местного самоуправления района, поселения, городского округа)

                      Ларионова Любовь Евдокимовна
(Фамилия, Имя, Отчество)

_________________________________

(подпись и м.п.)

Постановление главы НовочунскогоМО № 7 от

    18января        2016 г.

ПАСПОРТ
населенного пункта Новочунка , подверженного угрозе лесных пожаров

     Наименование населенного пункта: _____Новочунка___________________
   Наименование поселения: _Новочунское муниципальное образование_____
     Наименование городского округа: _ Чунского района  ___________________
    Наименование субъекта Российской Федерации: __Иркутской области_____

                  I. Общие сведения о населенном пункте п. Новочунка
Новочунского муниципального образования.
	№п\п
	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1
	.    Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	643га

	2
	.    Общая протяженность границы населенного пункта
         с лесным участком (участками) (километров)
	Не поставлены на баланс, указать не предоставляется возможным.

	3
	.   Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов,
         расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	93,4га.

	4
	.    Расчетное время прибытия первого пожарного
     подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком
         (минут)
	20мин.

   II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах,
 детских оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребыванием  людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому  населенному пункту в соответствии с административно-территориальным  делением.
	№п\п
	Наименование социального объекта
	Адрес
объекта
	Численностьперсанала
	Численность пациертов

	нет
	нет
	нет
	нет

 III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной  охраны

     1. Подразделения     пожарной     охраны
(наименование,    вид),дислоцированные на территории населенного пункта, адрес:
Новочунское  муниципальное пожарное подразделение расположенное  по адресу            п. Новочунка ул. Толстого –18 Н

     2. Ближайшее  к  населенному  пункту  подразделение  пожарной охраны МЧС
(наименование, вид), адрес
ПЧ -24 ФГКУ « 7 ОФПС по Иркутской области» расположенная по адресу п. Чунский ул. Мира – 24.
ПЧ- 120 ФГКУ « 7 ОФПС по Иркутской области»  п. Лесогорск  ул. Ленина-1ПЧ.
  IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и  ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим
	№п\п
	Фамилия, имя, отчество.
	Должность
	Контактный телефон

	1
	Ларионова Любовь Евдокимовна
	Глава поселения
	89643505381

	2
	Ванеева Татьяна Анатольевна
	Руководитель аппарата поселения
	89641044319

	3
	Чурилов Александр Васильевич
	Заведующий хозяйством поселения
	89646585542

  V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности
	1
	.   Противопожарная преграда установленной ширины
       (противопожарное расстояние, противопожарная
       минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных
       деревьев) на всей протяженности границы населенного
       пункта с лесным участком (участками)

	Имеетсяминерализированная полоса, разрыв в расстоянии от лесного массива.

	2
	.   Организация и проведение своевременной очистки
       территории населенного пункта, в том числе
       противопожарных расстояний между зданиями и
       сооружениями, а также противопожарных
       минерализованных полос от горючих отходов, мусора,
       тары, опавших листьев, сухой травы и другое

Выполняется ежегодно в весенний – летний  период ( май- август)

	3
	Звуковая система оповещения населения о
       чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь
       (радиосвязь) для сообщения о пожаре

	имеется

	4
	.   Источники наружного противопожарного водоснабжения
       (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой
 в любое время года, а также достаточность
 предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	Имеется : 1 водонапорная башня приспособленная для заправки пожарных машин( ул. Таежная), 2 природных водоема ( ул. Молодежная, ул. Толстого).

	5
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории

	имеется

	6
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий
       порядок подготовки населенного пункта к
       пожароопасному сезону
	Имеется. Издается ежегодно на основе плана привлечения сил и средств участвующих в тушении пожара.

	7
	.   Первичные средства пожаротушения для привлекаемых
       к тушению лесных пожаров добровольных пожарных
       дружин (команд)
	Имеется ( 6 ранцевых распылителей, трактор с емкостью 3м3, помпа.)

	8
	.   Наличие мероприятий по обеспечению пожарной
       безопасности в планах (программах) развития
       территорий населенного пункта
	имеется